

PRESUPUESTO Y MEDICIONES ---- MEJORAS ----

06 VIVIENDA UNIFAMILIARES DE PROTECCIÓN PÚBLICA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 22 MEJORAS									
22.01	m BARAND.ESCAL.TORNEADA PINO LARICIO								
	Barandilla de escalera de madera de pino laricio de cuenca, de 1 m. de altura, formada por pasamanos superior y zócalo inferior de 65x70 mm., balaustres torneados de 5x5 cm. ensamblados con separaciones libre de 10 cm. y con p.p. de pilarotes torneados en los encuentros, totalmente montada. Incluso barnizado, dos manos de barniz sintético semimate, una mano de imprimación, incluso barnizado de elementos de madera pertenecientes al conjunto de la barandilla y lijado, i/p.p. de medios auxiliares. Medida la longitud en verdadera magnitud.								
VIV.01		1	4,00			4,00			
TOTAL VIV.01							4,00		
VIV.02		1	4,00			4,00			
TOTAL VIV.02							4,00		
VIV.03		2	2,00			4,00			
		1	1,00			1,00			
TOTAL VIV.03							5,00		
VIV.04		1	2,00			2,00			
TOTAL VIV.04							2,00		
VIV.05		1	5,00			5,00			
TOTAL VIV.05							5,00		
TOTAL OBRA							20,00		6.702,80
							20,00	335,14	6.702,80

22.02 ud BAÑ.ACRILICA 180x90 G.MONOMANDO

Bañera acrílica, rectangular, de 180x90 cm. con faldón y con acabados cromados, con grifería mezcladora exterior monomando, con inversor automático baño-ducha, ducha teléfono, flexible de 170

PRESUPUESTO Y MEDICIONES ---- MEJORAS ----

06 VIVIENDA UNIFAMILIARES DE PROTECCIÓN PÚBLICA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	cm. y soporte articulado, cromada, incluso desagüe con rebosadero, de salida horizontal, de 40 mm., instalada y funcionando.								
	VIV.01								
	* baño 2	1					1,00		
	TOTAL VIV.01							1,00	
	VIV.02								
	* baño 2	1					1,00		
	TOTAL VIV.02							1,00	
	VIV.03								
	* baño 2	1					1,00		
	TOTAL VIV.03							1,00	
	VIV.04								
	* baño 2	1					1,00		
	TOTAL VIV.04							1,00	
	TOTAL OBRA						4,00		3.107,96
							4,00	776,99	3.107,96

22.03 ud TRAZADO URB.ELECTRICIDAD SUMIN. FAROLAS

En todas las partidas pertenecientes al presente capítulo está incluida la parte proporcional del costo de la puesta en funcionamiento, licencias, permisos, boletines, tasas o equivalentes para la puesta en marcha y funcionamiento de la instalación en cuestión, quedando dicha instalación totalmente terminada probada y en funcionamiento.

En todas las partidas pertenecientes al presente capítulo está incluida la parte proporcional ayuda de albañilería para la instalación en cuestión, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, remates y ayudas a acometida, tubo de alimentación, contador

PRESUPUESTO Y MEDICIONES ---- MEJORAS ----

06 VIVIENDA UNIFAMILIARES DE PROTECCIÓN PÚBLICA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	en fachada, accesorios y piezas especiales, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y retirada de escom-								
	bros con carga y transporte a vertedero, medios auxiliares.								
	Presupuestos anteriores						1,00		
								713,44	713,44

PRESUPUESTO Y MEDICIONES ---- MEJORAS ----

06 VIVIENDA UNIFAMILIARES DE PROTECCIÓN PÚBLICA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
22.04	<p>ud LUMINARIA RESIDENCIAL CON LEDs</p> <p>Luminaria residencial peatonal con LEDs Luxeon III (6 blancos y 12 ámbar) de alta potencia, con lentes colimadoras extensivas simétrico-rotacionales de alta eficiencia. Se suministra con equipo.</p> <p>La gama consta de una columna de h=3,8 m. cuadrada y 2 brazos en perfil de aluminio extruado con 2 módulos ópticos con carcasa de inyección de aluminio de alta calidad, los marcos de las ópticas son de acero inoxidable mate. Posible en 3 temperaturas de color 2.700, 3.200 y 4.000 K., IP66, la vida útil de los LEDs es de 50.000 h.. El consumo de la luminaria es de 85 W. Instalada incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.</p>								
	TOTAL OBRA	3					3,00		
								3,00	11.940,09
22.05	<p>ud BUZ.SUP.25x5x39 BRONCE ANTIGUO</p> <p>Buzón superpuesto, de dimensiones 25x5x39 cm y peso de 5 kg., con ranura para entrada de cartas en su parte frontal, apertura hacia abajo, tamaño revistero, cuerpo de bronce antiguo con forma y puerta del mismo material con escudo y decoración, protección anticorrosiva, con cerradura, tarjetero, i/p.p. de medios auxiliares para su colocación.</p>								
	VIV.01	1					1,00		
	VIV.02	1					1,00		
	VIV.03	1					1,00		
	VIV.04	1					1,00		
	VIV.05	1					1,00		
	VIV.06	1					1,00		
	TOTAL OBRA						6,00		643,80
								6,00	107,30
									643,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES ---- MEJORAS ----

06 VIVIENDA UNIFAMILIARES DE PROTECCIÓN PÚBLICA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
22.06	ud PLACA DOS NÚMEROS VIVIENDA								
	Placa indicadora número de vivienda construida en bronce envejecido compuesta por 2 números.								
	Medidas 20x12 cm. Incluso tornillería para anclaje a pared. Totalmente instalada.								
	VIV.01	1					1,00		
	VIV.02	1					1,00		
	VIV.03	1					1,00		
	VIV.04	1					1,00		
	VIV.05	1					1,00		
	VIV.06	1					1,00		
	TOTAL OBRA						6,00		452,94
							6,00	75,49	452,94
22.07	ud FORRADO INTERIOR DE ARMARIOS+MALETERO+CAJONES								
	Presupuestos anteriores						1,00		
							1,00	3.541,47	3.541,47
22.08	m2 REJA HIERRO FORJADO CUAD. 20x20								
	Reja de hierro forjado realizada con cuadradillo de acero pucelado macizo de 20x20 mm. en verticales y 30x20 mm. en horizontales, pletina perimetral de 40x8 mm. (TIPO CASTELLANA), i/garras de fijación de 12 cm, elaborada en taller y montaje en obra, incluido recibido de albañilería. Medida la superficie del hueco.								
	VIV.01								
	V1	1	0,90	1,30			1,17		
	V2	1	0,55	1,00			0,55		
	V7	2	0,90	1,20			2,16		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES ---- MEJORAS ----

06 VIVIENDA UNIFAMILIARES DE PROTECCIÓN PÚBLICA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	V8	1		1,40	2,18	3,05			
	TOTAL VIV.01						6,93		2.281,15
	VIV.02								
	V1	1		0,90	1,30	1,17			
	V3	1		0,55	0,70	0,39			
	V8	1		1,40	2,18	3,05			
	V9	1		0,75	1,20	0,90			
	TOTAL VIV.02						5,51		1.813,73
	VIV.03								
	V1	1		0,90	1,30	1,17			
	V3	1		0,55	0,70	0,39			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES ---- MEJORAS ----

06 VIVIENDA UNIFAMILIARES DE PROTECCIÓN PÚBLICA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	V8	1		1,40	2,18	3,05			
	V10	1		1,00	1,20	1,20			
	TOTAL VIV.03						5,81		1.912,48
	VIV.04								
	V13	2		1,20	1,45	3,48			
	V15	1		0,90	1,20	1,08			
	TOTAL VIV.04						4,56		1.501,02
	VIV.05								
	V16	3		1,00	1,30	3,90			
	TOTAL VIV.05						3,90		1.283,76
	VIV.06								
	V16	1		1,00	1,30	1,30			
	V18	2		1,00	1,20	2,40			
	V19	1		1,00	1,20	1,20			
	V20	1		1,00	1,45	1,45			
	TOTAL VIV.06						6,35		2.090,23
	TOTAL OBRA						33,06		10.882,36
							33,06	329,17	10.882,36

22.09 ud ESTUFA ENCASTRABLE ALTO RDTO.

Estufa encastrable de alto rendimiento modelo Multi 68, para leña y carbón, con regulador de entrada de aire, motores de impulsión de aire calentado, instalada, incluso revestimiento con ladrillo hueco sencillo, recibido con mortero de cemento y arena de río 1/8, guarnecido de yeso negro y enlucido de blanco y chimenea de acero tipo Nova D=200 mm.

VIV.01	1					1,00			
VIV.02	1					1,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES ---- MEJORAS ----

06 VIVIENDA UNIFAMILIARES DE PROTECCIÓN PÚBLICA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
VIV.03		1				1,00			
VIV.04		1				1,00			
VIV.05		1				1,00			
VIV.06		1				1,00			
TOTAL OBRA							6,00		4.800,00
							6,00	800,00	4.800,00
TOTAL CAPÍTULO 22 MEJORAS									42.784,86
TOTAL									42.784,86